Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 340 Orlândia, 02 de Janeiro de 2018 Página 1

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA (SP) torna público o

que segue:

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Termo de Fomento Nº 05/2017/CMDCA

ÓRGÃO CEDENTE: Município de Orlândia; Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA;

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE

PROTEÇÃO À INFÂNCIA SÃO JOSÉ, CNPJ nº 19.403.715/0001-13;

OBJETO: De acordo com o Plano de Trabalho, o presente Termo tem por

objeto a concessão de repasse financeiro do Município, aprovado pelo

CMDCA, através de recursos que constituem o Fundo Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (FMDCA) para prestar serviços na

área educacional, assistência e de desenvolvimento social a crianças

carentes de até 06 (seis) anos, cujo responsáveis exerçam atividades fora

de seu lar, proporcionando o desenvolvimento integral das crianças nas

práticas educativas, nutricionais, sociais, morais, afetivas e físicas,

propondo uma nova forma de ação pedagógica baseada nos valores morais

e éticos, integrando a família, sociedade civil, equipe administrativa e

gestora. Tem como objetivo, viabilizar o desenvolvimento integral das

crianças e o fortalecimento de vínculos familiares, estimulando a própria

cidadania com seus direitos e deveres, construindo habilidades e

desenvolvendo competências para que as crianças possam ter seus direitos

garantidos.

GESTOR DA PARCERIA: Cibele Segato Tarozo (Resolução nº

001/CMDCA/2017).

VALOR TOTAL: R$ 25.055,70 (vinte e cinco mil cinqüenta e cinco reais

e setenta centavos)

VIGÊNCIA: 31/12/2017;

DATA DA ASSINATURA: 20/11/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor

Prefeito Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 095/2017, cujo objeto é a

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES A SEREM

DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE

ENSINO, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por SJV

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ

Nº 13.868.762/0001-56, situada à AVENIDA M, Nº 1005, na cidade de

ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 564.016,00.

Orlândia/SP, 02 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor

Prefeito Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que homologou o

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 118/2017, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO, PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, no qual foi julgada vencedora a proposta

formulada por JS ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ Nº

19.813.270/0001-40, situada à RUA ALCIDES ALVES PEREIRA, Nº

223, na cidade de CARAGUATATUBA/SP, no valor de R$ 5.195.914,02.

Orlândia/SP, 02 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor

Prefeito Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o

seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL

112/2017:

CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO CONTÍNUO DE CARGAS DE GÁS OXIGÊNIO

MEDICINAL PARA FORNECIMENTO AOS PACIENTES EM

TRATAMENTO DE SAÚDE (OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR) E

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.

PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 01/01/2018.

VALOR: R$ 119.100,00.

DATA: 07/12/2017.

Orlândia, SP, 02 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto, faz público que celebrou o seguinte

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 118/2017:

CONTRATADA: JS ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO, PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de emissão da ordem de

início dos serviços, expedida pela Secretaria Municipal de Educação.

VALOR: R$ 5.195.914,02.

DATA: 02/01/2018.

Orlândia, SP, 02 de Janeiro (01) de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi

designada nova data de abertura para o PREGÃO PRESENCIAL

120/2017, tipo MENOR PREÇO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E

MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM, MANUTENÇÃO E

DESMONTAGEM. PARA ATENDIMENTO DO EVENTO

CARNAVAL 2018 A SER REALIZADO EM PRAÇA PÚBLICA PELA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA/SP.  A entrega dos

envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações,

situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 15/01/2018,

onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através

do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor

competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a

partir do dia 03/01/2018.

Orlândia, SP, 02 de Janeiro de 2018.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO. Prefeito Municipal.

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 340 Orlândia, 02 de Janeiro de 2018 Página 2

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 340 Orlândia, 02 de Janeiro de 2018 Página 3

http://www.orlandia.sp.gov.br/

	Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014